Российская Федерация
Администрация
Долотинского

сельского поселения

 Красносулинского района

 Ростовской области

Постановление

07.04.2015                                                  № 46                           х.Молаканский

О запрещении бесконтрольного выжигания
сухой растительности в пожароопасный период

 на территории  Долотинского сельского поселения
     В целях  предотвращения негативного воздействия на окружающую среду и во избежание ухудшения среды обитания объектов животного мира, обеспечения противопожарной обстановки на территории Долотинского сельского поселения,  руководствуясь ст. 30  Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить бесконтрольное выжигание сухой растительности в пожароопасный период на территории Долотинского сельского поселения.
2.Специалистам администрации Долотинского сельского поселения:
2.1.Принимать меры к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности и послеуборочных остатков, а также к собственникам земельных участков.
3.Руководителям хозяйств, фермерам и арендаторам земельных ресурсов принять меры для создания условий и применения технологий утилизации растительных остатков, исключающих их огневую обработку.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава  Долотинского

сельского поселения                                                                           Е.Н.Кудинова